
         Ekoregion Úhlava, z.s.  

              Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023060 

 
 
 

 

na otevřené setkání 

 Pracovní skupiny ČG MAP III SO ORP Klatovy  

na téma  
 

Regionální povědomí ve vzdělávání 
(aneb mezi Strážovem a Čachrovem) 

 

které se koná 8. 5. 2023 v 10:00 

ve Strážově, Městský úřad 

 
Zveme Vás na setkání pracovní skupiny zaměřené na podporu rozvoje regionálního povědomí ve 

vzdělávání. Zaměříme se na aktivity, které by bylo možné v rámci projektu MAP v této oblasti 

v budoucnu realizovat. 

Po setkání bude pro zájemce uskutečněna terénní vycházka mezi Strážovem a Čachrovem, spojená 

s praktickou ukázkou rozvíjení regionálního povědomí. Společně s Janem Jirákem z Vlastivědného muzea 

v Klatovech se zaměříme na zajímavá místa spjatá s místní historií. Půjdeme po stopách místních 

mlynářů, horníků a chovatelů husí a nakoukneme i do problematiky záboru pohraničí na podzim 1938 a 

incidentů ve zdejším kraji. Připomeneme si historii židovského obyvatelstva na Strážovsku a jeho vliv na 

rozvoj místního hospodářství. V neposlední řadě skončíme u smutných událostí v roce 1945, kdy se 

dotkneme pochodů smrti a incidentů při a po osvobození. K tomu jako bonusový materiál potkáme 

bývalé chmelnice a odhalíme realitu strážovského pivovaru. 

Setkání je otevřené všem zájemcům o tuto problematiku. 

 

Doporučujeme sportovní vybavení, délka trasy vycházky je cca 7 km. 

 

 

Vaši účast prosím potvrďte nejdéle do 2. 5. 2023 na mail babkova@ekoregion-uhlava.cz či 

telefon 602 179 381 (Jitka Babková) 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina
mailto:babkova@ekoregion-uhlava.cz


         Ekoregion Úhlava, z.s.  

              Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023060 

 
 
 

 

MAPA vycházky   

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina

